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Reykjavík, 29. mars 2021 (BI) 

Urðarbrunnur 16 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 8. janúar 2021 var lögð fram umsókn VG verk og bygg ehf. dags. 
15. desember 2020 ásamt bréfi dags. 22. júní 2020 varðandi breytingu á deiliskipulagi Úlfarsárdals vegna 
lóðarinnar nr. 16 við Urðarbrunn. Í breytingunni felst að heimilt verði að gera tvíbýlishús í stað einbýlishúss 
á lóð ásamt því að fjölga bílastæðum úr tveimur stæðum í  fjögur stæði. Einnig er lagður fram uppdráttur 
Belkod ehf. ódags. og stjórnsýslukæra dags. 13. október 2020. Erindinu var vísað til meðferðar hjá 
verkefnisstjóra. 
 

 
Úrklippa úr deiliskipulagi Úlfarsárdals. Byggingarreitur við Urðarbrunn 16 merktur með rauðum punkti. 

 
 
Skipulagsleg staða 
Samkvæmt Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 er Urðarbrunnur 16 í skilgreindri íbúðarbyggð (ÍB). 

Í gildi er deiliskipulag fyrir Úlfarsárdal, samþ. 03.10.2017. 

 



  

bls. 2 

Umsögn 
Í umsókninni er óskað eftir heimild til að breyta deiliskipulagi svo heimilt verða að gera tvíbýlishús á lóðinni í 
stað einbýlishúss. Áður hefur verið tekin fyrir fyrirspurn sama efnis fyrir lóðina, dags. 26. júní sem afgreidd 
var neikvæðum hætti, sbr. umsögn skipulagsfulltrúa við fyrirspurninni, dags. 28.08.2020. Í niðurstöðu 
þeirrar umsagnar segir:  

 

Í ljósi nýlegrar fyrri afgreiðslu málsins á fyrirspurnarstigi þar sem ekki var talið efni til að heimila breytingar 
skipulagi lóðarinnar er tekið neikvætt í efni umsóknarinnar.  Helstu rök fyrir því að afstaða til breytingar á 
deiliskipulagi helst óbreytt: 

• Óheppilegt er að gerðar séu breytingar á deiliskipulagi hverfis sem er enn í fyrstu bylgju 
uppbyggingar. Að baki deiliskipulaginu liggur heildstæð hugsun um dreyfingu íbúðargerða sem var 
þar að auki endurskoðuð árið 2017 með heildstæðum hætti. Breyting sem þessi býr til óvissu um 
hvernig áframhaldandi uppbyggingu yrði háttað þar sem forsendur yrðu aðrar en núverandi íbúar 
hverfisins bjuggu við þegar uppbygging hverfisins hófst og geta haft væntingar um að verði. 
 

• Breytingin kæmi niður á fjölbreytni íbúðargerða (og valkostum fyrir borgarbúa). Ekki yrðu tryggðar 
sérbýlislóðir því það sama yrði að gilda fyrir allar sérbýlislóðir á deiliskipulagssvæðinu. Í þessum 
hluta hverfisins eru ekki margir möguleikar fyrir einbýlishúsaheimildir og því skal halda í þær sem 
eftir eru til að viðhalda fjölbreytni í húsagerð. 
 

• Árið 2017 var svæðið allt rýnt og deiliskipulag endurskoðað. Skoðað var sérstaklega hvar breyta 
ætti íbúðargerðum og íbúðafjölda. Fyrir þessa tilteknu götu við Urðarbrunn var raðhúsalóð við 
Urðarbrunn 2-8 stækkuð og tveimur einbýlishúsalóðum við Urðarbrunn 10 og 12 breytt í 
parhúsalóð með tveimur sérhlutum til að auk fjölbreytni húsagerða. Ákveðið var að aðrar 
sérbýlishúsalóðirnar við Urðarbrunn 14-22 yrðu áfram sérbýli (þó með heimild fyrir aukaíbúð sem 
ekki má selja frá). 

 
• Búið er að synja mörgum sambærilegum málum á deiliskipulagssvæðinu – þau yrðu sett í uppnám 

með nýrri afstöðu nú. (Og ef þetta yrði heimilað, mætti þá líka breyta tvíbýlislóðum í þríbýli? Þríbýli 
í fimmbýli? Hvar liggja mörkin?) 

 
• Afgreiðslan er í samræmi við ákvæði hverfisskipulags (í öðrum borgarhlutum) um aukaíbúðir, þ.e. 

að þær séu heimilar en ekki hægt að selja þær frá. 
 

• Bent er á að íbúðafjöldi í hverfinu breytist ekki – þetta er aðeins spurning um eignarhald. Leiðir því 
ekki til frekari þéttingar - en gæti haft áhrif á bílastæðamál (skv. deiliskipulaginu ætti bílastæðum að 
fjölga því aukaíbúðum fylgir 1 stæði en sjálfstæðum íbúðum 2). 

 

Niðurstaða 
Neikvætt er tekið í erindið. 

F.h. Skipulagsfulltrúa Reykjavíkur 
Birkir Ingibjartsson, arkitekt FAÍ / verkefnastjóri 
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